
Inrichtingsplan weekmarkt kern Bakkum

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum;

 

gelet op artikel 160 eerste lid onder h. van de Gemeentewet en op grond van artikel 3 van de

Marktverordening gemeente Castricum 2015;

besluit vast te stellen:

 

Inrichtingsplan weekmarkt kern Bakkum

Artikel 1. Plaats en marktijden
De weekmarkt vindt, behoudens feestdagen, wekelijks plaats op woensdag van 11.00 uur tot 16.00 uur

op het plein aan de Van der Mijleweg/Van Oldenbarneveldweg in Bakkum in de periode van 1 mei tot

en met de eerste woensdag in oktober.

Artikel 2. Kaart
Op de kaart behorende bij het Inrichtingsplan weekmarkt kern Bakkum zijn opgenomen:

a. De grenzen van de markt en de gebieden die bestemd zijn voor houders van vaste

standplaatsvergunning;

b. Het aantal standplaatsen locaties op de weekmarkt;

c. De locaties waar welk type verkoopmateriaal mogelijk is;

d. De locaties waar auto’s zijn toegestaan;

e. De locaties waar bakkramen zijn toegestaan.

Artikel 3. Branches
Voor de weekmarkt geldt een branchering. Op de markt zijn alleen die branches aanwezig die in

onderstaande lijst staan opgenomen met een maximum van 1 per brancheproduct. Op de weekmarkt

in Bakkum kunnen maximaal 8 standplaatsvergunningen worden afgegeven.

 

Tabel 1: branche indeling weekmarkt Bakkum

Huidig aanbod (1)Branche

 Textiel

-damesmode

-herenmode

-Baby-, kleuter- en kinderkleding

-modestoffen

-Beenkleding, lingerie en (onder)nachtkleding

1Fournituren/woonaccessoires

Huidig aanbod (5)Branche

 Voedingsartikelen

1Groente en fruit

1Brood, koek en banket

 Snacks en buitenlandse snacks

1zuivelproducten

 snoep

 poelierswaren

1slagerswaren

1vis

Huidig aanbod (1)Branche

 Diversen

-schoenen

-diverse lederwaren

Nr. 96092

GEMEENTEBLAD 19 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Castricum

Gemeenteblad 2019 nr. 96092 19 april 20191



-bijouterieën

-wenskaarten

-speelgoed

-horloges

-gereedschappen (fietsonderdelen)

-diervoerbenodigdheden

-parfumerie/drogist

1bloemen en planten

-stofzuigerzakken

-reform (natuurproducten)

Artikel 5. Leerling plaats
Op de weekmarkt, kan in het kader van een leertraject, plaats worden geboden aan leerlingen van lokale

scholen voor het aanbieden van producten die op school worden gemaakt.

Artikel 6. Inwerkingtreding
Dit inrichtingsplan, behorende bij de Marktverordening gemeente Castricum 2015, treedt in werking

met ingang van 1 mei 2019.

Artikel 7. Citeertitel
Het inrichtingsplan wordt aangehaald als ‘Inrichtingsplan weekmarkt kern Bakkum 2019’.

 

Aldus vastgesteld bij besluit van het college van burgemeester en wethouders gemeente Castricum,

op 26 maart 2019.

De heer G.A. Suanet QC

secretaris

De heer drs. A. Mans

burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 96092 19 april 20192



Gemeenteblad 2019 nr. 96092 19 april 20193


